(Hippocr. Aphoris. Sect. III. 13. 14. 15. edit. Paris.
c. versione latina auctore Bosquillon.)

Partis affectae vicinitate cerebri gravitas, tensio partium harum petrosarum dolorosa, jam portendunt, periculosum et acutissimum esse morbum. Pauci interdum dies, affectu vel ipsi tandem cerebro communicato, vel per solum consensum ad mortem sufficiunt*). In universum morbi causa, aetas, vitae genus, corporis constitutio, epidemia, cerebri major minorve affectio, in prognosi statuenda sunt respiciendae. Levius periculum minatur, quae partes exteriores occupavit, otitis, quam quae medias et internas. Pro loco, per quem pus exitum sibi parat, sive, quod saepissime fit, per membranam tympani, sive in cellulas processus mastoidei, sive cerebrum versus, deterrimam ubique cladem parat. Mox in os temporis, malam, nares, oculum, labem prorepere, has partes maximis afficere doloribus ac ipsam paralytin, quin mortem per suppurationem encephalo communicatam sequi videmus. Quando autem pus per tympanum penetret, tum auditus ossicula, processus mastoidei cellulae destruentur; et si in aure ipsa restiterit pus, quod interdum per totam vitam curationi repugnat, variae hallucinationes, inflammationes repetitae, nec non surditatis pericula inferentur. Fere semper auditus otitide laeditur, aut susurrus aurium aut baryoecia aut cophosis restant.

§. 8. Cura hujus morbi celerrime crudescantis, tam facile in suppurationem abeuntis, ut tuto efficia-

*) Joh. Pet. Frank. Epit. de cur. hom. morb. I. §. 161.

tur, cito omnia erunt in usum vocanda, quae nobis suppeditantur ad inflammationes resolvendas. Primum larga manu venam secabimus, ejusque effectum hirudinibus aut cucurbitulis cruentis, ad aures, nu-
 cham, occiput et collum admotis juvabimus. Ne vero symptomatibus minus urgentibus medicus securus venaesectionem quasi supervacaneam omit-
 tat; — topica enim sanguinis detractio in brevissi-
 mum tantum tempus levamen affert, mox eadem cum
 vehementia symptomata redeunt. Huc porro pertinet
 omnis reliquus apparatus antiphlogisticus, e cujus
 serie mox salina mox emetica, praesertim si sordes
 gastricae inflammationem alere videantur, in debili-
 bus et exhaustis adhibebimus. Praeterea mox hae-
 morrhoides, aut menses suppressos, aliasque haemor-
 rhagias aut exanthemata suppressa idoneis medicami-
 nibus revocare conabimur.

Topice ad dolores mitigandos maximo cum even-
 tu post sanguinis detractionem sufficientem injectio-
 nibus utendum nobis erit ex lacte, decocto malvae,
 tum auri externae per spongium aut cataplasmatibus
 anodyni sub forma applicando, tum, si magis interna
 videatur inflammatio in faucibus diutius detinendo.
 Non minorem exercent effectum instillationes opii
 cum aqua, mucilago seminum cydoniorum vel gummi
 arabici diluta, decoctum capitum papaveris in melle,
 aut radicis althaeae aut seminum lini cum herba
 hyoscyami, oleum amygdalarum dulcium, vitelli ovo-
 rum, hyoscyami infusum, papaveris; cataplasmata e
 seminibus lini, opio et melle aut camphora cum
 croco, inhalationes herbarum narcoticarum, per in-

fundibulum tepide auri admotae. Maxime commendat Itard instillationes e decocto plantaginis, additis quinque aut sex opii granis vel gossypium aliquot camphorae granis involutum in aurem imittendum et simul cataplasma ex herba verbenae supra aurem. Sed cave, ne injectiones prius adhibeas, quam inflammationis vis fracta sit, neque diutius quam dolor et tensio exigant, ne suppuratio aut relaxatio auris hujus curae sequela sit. Commendantur etiam ungt. mercuriale ad regionem proc. mastoidei nec non vesicatoria et epispastica ad manus, suras, nucham, tum praesertim efficacissima, si otitis e causa catarrhali aut rheumatica originem duxit, denique sialaloga, ut fumus nicotianae, piper nigrum, capsicum annum aliaque. Non tamen nimium a vesicatoriis ad regionem mastoideam ipsam dissuadere possum, ut in hoc, ita in omnibus aurium morbis. Innumerable sunt exempla, ubi vesicans illic appositum tantum abfuit, ut congestionem versus cavitatem tympani et cellulas processus mastoidei minueret, ut de novo illam provocaret *). Ceterum omnis strepitus, clamor, musica, sedulo ab aegroto removenda sunt, et sicuti in ophthalmitide luminis, ita hic omnis soni detractio, non inter ultimas curationis conditiones versatur.

Suppuratio auris, quam praevenire hac methodo tamen non licuit, sollicite prolicienda et ne in ulcus impurum terminetur curanda est. Cum igitur

*) Dict. d. scienc. médical. Tom. XXXVIII. Saissy.

ex doloris augmento, pulsatione, gravitate, calore, suppurationem jam adesse agnoscamus, tum vapor tepidus, aut cataplasmata emollientia, instillationes aquae tepidae cum melle, lardi insulsi portiuncula in aurem illata, decoctum althaeae cum melle, cataplasma e farina seminum lini etc. pus versus meatum auditorium elicere valebunt. Tuba Eustachii ea quidem est via, qua pus rite pervenire posset, qui transitus gargarismatibus adjuvandus quoque est, ita adhibitis, ut versus faucium parietes ducantur, vel fumo nicotianae, naribus et ore detentis, versus tubam propulso. Attamen plerumque pus membranam tympani perforat et hic sibi viam parat. Sed periculosum est auditui, rupturam spontaneam expectare, quod materia puriformis diu accumulata partes destruit et membranam tympani penitus lacerat. Hic perforatio membranae hanc medico praebet utilitatem, quod levissima operatione, quem sine ullo partium detrimento locum penetret, puri designare possit. De perforatione alio loco.

§. 9. Et in otitide, et in omni aurium morbo imprimis sedulo inspiciendae sunt aures, quod optime fieri poterit, dum aures versus solem aut lumen vertantur, et meatus auditorius, auriculam digitis dilatando, magis conspicuus reddatur. Quodsi in majori meatus auditorii curvatione fieri non poterit, refugiendum erit aut ad speculum, quo solis radii in meatum auditorium concentrari poterunt aut ad lentilulam cum glomo cereo, ut vult Cleland. Ita probe examinandum erit, an forte alieni quid in eadem hae-

reat, quod causa fuerit otitidi. Id enim, quidquid est, removendum est.

CORPORA ALIENA IN AURE.

§, 10. Omnis fere formae insecta et vermes in auribus reperta sunt, semper extrinsecus illata, nunquam generatione aequivoca ut in aliis corporis organis in ipsis parta. Unus modo exstat casus maxime singularis, quem narrat Andry *), ubi ascaris lumbricoides e tractu intestinorum per fauces in tubam Eustachii penetravit, ibique deterrimos dolores provocavit. Neque scio, quid obstaret, quominus in hoc organo, eadem, qua in aliis, ratione, vermes generari possint. Sed rarissime fit, quod jam ex eo patet, quod omnino in urbanis multo rarius, in rusticis autem, hisce praecipue, qui sub divo saepe versantur, hae occurrere solent affectiones.

Diagnosis, licet in accurata partis inspectione facillima videatur, nonnunquam secus est, quum vermes non raro membranam tympani penetrare, in internis auris cavitatibus latere ideoque oculis nostris subtrahi possunt. Tum anamnesis modo et aegroti examen diagnosi lucem afferre poterunt, quae si stabilita fuerit, extractione aut quovis alio modo partem ab hospitibus liberare nostrum erit. Si meatum auditorium non penitus claudunt, eumque magis motu quam magnitudine irritant, v. g. formicae aut puli-

*) Traité de la génération des vers.

ces, extractio facile succedet, aut auriscalpio assumpto aut pinnula aut forcipe acuminata aut specillo curvato gossypio involuto in ol. tereb. vel syrup. communem demisso, eoque in aurem compulso ibique sedulo verso, quo pulex vel aliud, quod intus est, animal, illud subeat, et cum eo extrahatur *), aliove denique instrumento **), aut ol. terebinthinae aut balsamo copaivae ***), aut melle illito. Idem valet meatus auditorius oleo impletus, dum aegrotus in latus affectum inclinatur, quo fit, ut corpora excidant; aut gossypium, quo impeditum deprehendatur insectum. Sin vero altius irruerint, tum neque remedia anthelmintica, neque extractio locum habere poterunt. Facilius hic erit, animalculam obterere quam extrahere, periculum quam cautissime faciendum, quippe quum hac operatione tympani membrana facillime perfodi et in ejusdem cavitatem protrudi possit corpus. Praestat hic prius blanda in aurem instillare, nonnunquam jam sufficientia, ut sponte excidat corpus aut simul profluat. Neque opus est oleis anthelminticis, quin ob irritationem vitandis, quocirca tincturae amarae et aromaticae et olea aetherea prorsus rejicienda. Suadent quoque, sternutamenta admovere, ut, ore naribusque detentis, sub sternutationis nisu aër per tubam Eustachii exitum quaerens, aurem mediam intret, corpusque peregrinum una protrudat.

*) Celsus, de medic. VI. 7.

***) Bell's Chirurgie. 6. Taf. 85te Fig.

***) Itard, germ. Weimar. 1822. p. 95.

§. II. Corpora molliuscula in aurem illapsa, ut fabae, pisa, cerasorum nuclei aliaque semina, calore et humore meatus auditorii facile tumentia, quin germen producentia, plerumque in infantibus per ludum in aurem ingesta, magnas saepe extractioni difficultates opponunt. Neque minoris sunt momenti lapides, vitrum, mox inflammationem, febrem, deliria, convulsiones, mortem ipsam facile provocantia *). Ob inflammationis vehementiam, mox prorumpentem, extractionis forsantentamina nonnisi inflammationem augerent, et magis erit studendum, irritationi remediis antiphlogisticis et demulcentibus, cataplasmatibus emollientibus, instillationibus lactis tepidi minuendae. Plerumque cum inflammatione etiam dolor mitigatur, corpusque alienum facilius extrahi potest. Quodsi vero meatum exacte repleat, nonnulli hunc pone auriculam aperiri jubent, quae operatio a Paulo Aegineta et Albucasi commendata, a Duverney primum perpetrata est **). Sed tantum abest, ut haec incisio utilitatem quandam afferat, ut potius aurem magis laedat, inflammationemque nondum praesentem invitet, quamobrem a Fabricio ab Aquapendente jam prorsus rejecta est. Leschevin ***), et hic illam operationem contemnens, hamulum commendat, praetenuem, planum, modice in

*) Fabr. Hildan. Cent. 1. Obs. 4. — M. Belbeder in Journ. de Santé. Vol. I.

***) Borelli, Obs. med. phys. Cent. I. Obs. 10.

***) Des maladies de l'oreille in Mém. de l'Acad. de Chir. à Paris. Tom. IX.

apice curvatum, qui facillime inter corporis peregrini meatusque auditorii parietes aliquantum hic illic a se invicem recedentes introduci potest, affirmatque, se saepius cum successu eodem usum fuisse, ubi omnia alia remedia frustra tentata fuerunt. Et sane omnium instrumentorum hamulus et forceps maxime sunt commendandi, ita quidem, ut unimanus semper per inferiorem meatus parietem introduci debeat, ubi multo altius sine obstaculo produci poterit, duplici autem ansa compositi, altera superne altera inferne admoveatur, quod diametris meatus auditorii verticalis diametrum transversam ambitu superat. Fabricius Hildanus, instrumentum maxime compositum, nostro „Schraubenbohrer“ dicto simile adhiberi vult, vix magno cum eventu.

§. 12. Si itaque contigerit, corpora illa remove, accurate tamen aures sunt inspiciendae, utrum nihil corporis alieni in iisdem restiterit. Nam semper, dum quid intus est, in magno versatur auditus periculo, quum, corpore etiam remoto, et inflammatione et pressione membranae tympani ossiculorumque auditus surditas magis minusve perfecta non raro provocetur.

SUPPURATIO AURIS S. OTORRHOEA PURULENTA.

§. 13. Quaevis puris in aure interna accumulatio, sive post inflammationem exorti, sive in peculiari receptaculo, ut furunculo aut abscessu, formati, otorrhoeam purulentam producere valet, quae, prout ex aure ipsa vel ex vicinis cerebri partibus originem

duxerit, in idiopathicam et sympathicam distinguenda est.

OTORRHOEA PURULENTA IDIOPATHICA.

§. 14. Semper fere gravioris inflammationis auris mediae et internae sequela, cujus exitum in suppurationem non praevenire licuit, quae, quum eae auris partes ex ossibus modo constant, dissolutio cariosa ossium est. Plerumque haec destructio cariosa e cellulis processus mastoidei proficiscitur, indeque ad ossicula auditus, et labyrinthum propagatur, denique universum os petrosum corripuens, ita ut auris cavitas post mortem una modo reperta fuerit.

§. 15. Ne in errorem circa diagnosin incurramus, ob symptomata characteristica inter pus et mucum hucusque deficientia facillimum, respicienda nobis erunt cum praegressae inflammationis intensitas, tum ossium particulae per suppurationem exfoliatae, nec minus id, quod specilla argentea nigrescant. Quodsi suppuratio in cellulis proc. mastoidei modo haereat, dolor obtusus adest in hac regione, rubet paululum, glutinosa tangitur et sub majori tactu cum digito vehementer dolet. Sin vero ad os petrosum ipsum et partes cerebri adjacentes propagetur inflammatio, omnia illa symptomata adsint necesse erit, quae in inflammatione cerebri ejusque membranarum chronicis videre solemus, cephalalgia vehemētissima, convulsiones, deliria, sensuum defectiones, stupor aliaque.

§. 16. Quidquid auris inflammationem provocare valuit, idem illud via indirecta suppurationis causa

fieri potest praedisponens, praecipue autem, quae inflammationis exitui in suppurationem favere solent, ut methodus non sat strenue antiphlogistica, corporis constitutio torpida, phlegmatica, praesertim dyscrasiae, quae maxime in systema osseum influunt, syphilitica et scrophulosa.

§. 17. Quaevis auris suppuratio perniciosum ad auditum effectum exercere debet. Nam praeterquam quod ipsum pus auri alienatum et diuturna commotione irritans auditus integritatem laedat, magis minusve organorum ad recte aëris vibrationes percipiendas necessariorum pars destruitur, ideoque hic apparatus acusticus optime constitutus deletur. Nunquam tamen in ulla internarum auris partium per suppurationem destructione de gradu praejudicari potest, quo auditum laesura sit. Non raro evenit, ut incus et malleus carie exfoliati, tympani membrana penitus destructa sit, modica tantum auditus laesione. Qua experientia eo perventum est, ut stapedis prae omnibus reliquis mediae auris partibus dignitas probata sit, quia surditatis perfectae periculum, quamdiu terminus per illum definitus ab interna aure hermetice occlusus teneretur, aquila igitur Cotunni non effluerit, non talis momenti invenitur. In universum tamen ex altitudine eversionis suppuratione effectae et ex ejusdem pertinacia, in auditus perturbationes inde nascentes concludi potest. Surditas tum oriunda nunc internis partibus eversis, nunc obstructioni et irritationi pure factae tribuenda est, iisdemque medicaminibus amoveri debet, quae suppuratio auris per se expostulat.

§. 18. Cura hujus morbi magis palliative quam radicaliter erit instituenda. Constat enim diligentissima auris munditie, cauto injectionum primum initium, tum leniter adstringentium, usu et periculis imminentibus evitandis. In Injectionum idonearum numero hae sunt commemorandae: aqua, aqua cum melle, infus. flor. Chamomillae, herbae Rutae cum aceto vel tinctura myrrhae, deinde Aqua Calcis, solutio Hydr. mur. corros., Zinc. sulphur., Aerugin., Kali carbonici (Unc. j ad libr. j), Decocti foliorum Rumicis acetosellae partem unam cum sextuplo mellis rosarum, vel succus sempervivi tectorum *). His apte conjungi possunt derivantia, vesicatoria, setacea, purgantia et obtegumenta calida, in summam auris salutem. Injections vero semper summa prudentia sunt adhibendae, quum vel lenissimae, ut olei seminum lini, effluxum opprimere maximaque pericula efficere valeant. Sin autem refrigerio, animi affectibus et intempestivo adstringentium usu vel alio quodam inhibeat, celerrime illi revocando opera danda est. Quem ad finem ab Itard**) tanquam efficacissimum commendatur, panem, clibano modo depromptum, crusta, quo applicandus est, detracta, toti capitis lateri imponere, quam methodum trihorio quoque repeti et solutionem hydr. mur. corrosiv. gr. iij in Aq. destillat. Unc. viij in meatum auditorium instillari jubet. Accurata auris inspectio non raro ni-

*) Itard. l. c. p. 47.

**) eod. loc.

hil nisi mechanicum aliquod impedimentum effluxus oppressi demonstrat, quod removeere nostrum erit. Si quem forte spes occupat, fore, ut internorum simul medicaminum usu, celerior ossium carie corruptorum curatio efficeretur, ei ad illa remedia refugere licet, quae contra ossium cariem famam adepta sunt, ferulacea dico, et ex his Asam foetidam cum acid. phosphor. conjunctam*), aut quod Itard magis vult**). Syrup. trifol. fibrini, cum mane tum vespere duas uncias in decocto sassaparillae. Dyscrasia autem puris effluxum alente haud addubitanda, per se intelligitur, remedia in illam versa salutarem simul in auris effluxum vim exserere valitura esse.

Et in hoc morbo moderata parumque nutriens victus ratio summum adjumentum est fausto morbi exitui.

OTORRHOEA PURULENTA SYMPATHICA V.

OTORRH. CEREBRALIS. ITARD. P. 40.

§. 19. Quae, auris morbis jure quidem non adnumeranda, hic idcirco tantum explicari meretur, quod in aure apparet, eoque ipso, quod aurem transitum sibi elegerit, desperatissimis hujus organi destructionibus ansam praebere potest. Quaecunque abscessus auri adjacentis evacuatio, vel puris in cranii cavitate exaggerata copia hunc morbum elicere po-

*) cf. Annal. ambulator. clin. Halens. ed. Pet. Krukenberg. Hal. 1824. 8. I. p. 227.

***) pag. 49.

test. Manifestatur enim omnium morbi materialium in cerebro haerentium inclinatio, saepe in salutem inexpectatam versa, se hac via exonerandi, saepiusque talis fortuitus ex aure effluxus a trepanatione jam praeparata aegrotum liberavit. Profecto aurem ipsam mox corripit, imo quoque inflammari et suppurare necesse est, quo otorrhoeae tollendae major obicitur difficultas.

§. 20. Otorrhoea sympathica ex absoluta morborum, qui puris ex aure effluxum efficere possent, ut inflammationis dolorisque absentia facile est dignoscenda, etsi morbi, ut verbo utar, focus interdum diutissime nos lateat. Otorrhoea e cerebro oriunda, haec saepissime symptomata prae se fert. Aegrotus de cephalalgia prius conquerebatur, obtusa, tum vehementissima, pulsus tanguntur duri, pleni, deinde parvi, oculi rubent, capillata capitis pars tensa atque oedematosa est, sensus distentionis supra universam cranii cavitatem extenditur, quasi cerebrum non amplius excipere posset, sensus, nec non animi facultates, inprimis memoria, languescunt; appetitus atque vires jacent, deest somnus, et tandem superveniunt convulsiones, dolor aurium, susurrus aut surditas *).

§. 21. Quidquid cerebri suppurationem efficere valet, ut inflammatio etc., tum pseudoproduktiones in illo exstantes simul causae huic otorrhoeae praedisponentes fieri possunt.

*) Itard, l. c. p. 41.

§. 22. Prout cerebrum ipsum ejusque partes nobilissimae morbosae illius degenerationis sedes sint, prout auris ipsa pure penetrante irritetur, prognosin quoque diversam esse oportet. Hic plerumque simul vitae ipsi exitium minatur morbus, et etiamsi ab illa propulsatum sit periculum, auris tamen vulgo tanta consumitur affectione, ut irrevocabilis auditus jactura sequatur.

§. 23. Indicationes universales ad huic otorrhoeae medendum eadem sunt, quales in idiopathica jam prolatae. Et hic recurritur ad inhalationes emollientes, injectiones mitigantes et praecipue calidum capitis investmentum. Sin otorrhoea repente minuitur, earundem illarum, quas in idiopathica curanda praecepimus, regularum auctoritas denuo viget. At tamen omnibus illis remediis non raro deserimur, summaque opera, otorrhoeam rursus restituendi, plane frustratur. Casibus adeo desperatis Itardo*) contigit, ut altera occasione data balneo tepido per tres horas continuato, altera vero cucurbita ad aurem applicata, otorrhoeam redintegraret. Sin vero aegroti molestiae simul cum otorrhoeae decrescentia minutae sint, tum curatio speranda et in cautelam vesicatoriis remediisque derivantibus per aliquod inde tempus utendum erit.

*) cf. pag. 51.

CATARRHUS AURIUM S. OTORRHOEA CATARRHALIS *).

§. 23. Catarrhus aurium, aequè ac nasi, tracheae, aliorumque organorum, membrana mucosa obtectorum se habet: et hic stadium inflammatorium semper praegreditur catarrhum, ipsaque secretio et quoad quantitatem et quoad qualitatem diversissimis obnoxia est vicissitudinibus. Liceat mihi igitur, in illorum morborum numerum auris quoque catarrhum recipere.

1. Stadium inflammatorium. Symptomata constantissima hic sunt: plenitudinis sensus in meatu auditorio, mox conjunctus cum dolore, nunc gravioris, nunc minoris momenti, nunquam tali, qualem in otitide videre soliti sumus. Simul adest dolor capitis obtusus, premens; aures aut tinniunt aut obsurdescunt, Praeterea horripilationibus corripitur aegrotus et febricula maxime horis vespertinis et per noctem exacerbante. Meatus auditorius tumet atque rubet, vel levissimo tactu maxime dolet. Post unam plerumque diem, quin jam interdum post horas aliquot.

2. Stadium secundum intrat, stadium criticum. Omnes affectiones locales, inflammatio atque febris, paullatim recedunt, et summo cum levamine effluxus prorumpit copiosissimus, materiae, mox flavae, mox albae, mox viridis, puriformis, maximo

*) c. f. Alard in l. c.

foetentis, quem stillicidium serosum vel striis cruentis mixtum antecedere solet. Meatum auditorium nunc inspicientes, adhuc tumentem inveniemus. Effluxus ipse post duas vel tres septimanas vulgo dijudicatur, consistentiam et odorem caseosum gignit, tum recedit et per aliquantum temporis secretio materiae ceruminosae sanitatis paullatim redeuntis fit nuntia. Sed non semper hic laetus morbi exitus observatur, et saepissime in

3. Stadium tertium s. blenorhoeam abit. Muci secretio hic perdurat; excernitur magna copia mucii crassi, mox flavi, mox viridis, intolerabilem saepe odorem exhalantis, interdum per hebdomadas aliquot, saepe menses et annos, omnem medici artem frustrantis. Nec exigua in eandem aëris constitutionis atque tempestatis vis.

§. 24. In causarum praedisponentium serie princeps est refrigerium, praecipue in hominibus fibra laxa instructis, ad affectiones catarrhales proclivibus. Huc referunt morbos diuturnos, exhaurientes, humidam aëris constitutionem, nebulosam, ut in autumno et hieme, tecta angusta, soli invia, humilia. Maxime obnoxii sunt huic morbo infantes, praesertim scrophulosi aut herpete vel tinea capitis saepe laborantes. Tum exanthemata nonnulla, ut variolae, morbilli et scarlatina, si ante eorundem exsiccationem infantes refrigerio expositi fuerant, nec minus ophthalmia scrophulosa etc. per metastasin aures corripere solent. Denique et irritatio per corpora aliena et sympathica quaedam aurium affectio hanc gignere potest blenorhoeam.

§. 25. Licet per se periculosus non sit morbus, tamen saepissime relaxatio partium, intumescencia meatus audit. et membranae tympani ejusque induratio morbi in aurem et auditum dignitatem illustrat. Patet, eo difficilius tolli posse hanc otorrhoeam, quo diutius jam duraverit. Sponte nonnunquam subito disparet, quum membranam tympani perforet, in ejusdem cavitatem aut in processus mastoidei cellulas ruat; aut, si non secernitur, metastasis plus minusve periculosa apparere solet. Exstant exempla, quae profert Itard, ubi oculi aut cutis, semel quoque testes, in juvene, suspicione veneris prorsus carente, morbi sedes factae sunt. — Surditas ex blennorrhoea auris profecta, facilioribus est ad censenda, ejusque cura, simulac otorrhoeam tollere contigerit, et ipsa perficietur.

§. 26. Ex iis, quae modo de causis praedisponentibus disserui, cura, quomodo instituenda sit, facile intelligetur. Raro primum stadium inflammatorium sanguinis per hirudines detractionem exigit. Hic cum regimine modice antiphlogistico, illa aptissime conjungentur, quorum contra scrophulosin et affectiones catarrhales efficacitas nota nobis est. Topice diligentissima munditiei cura, simulac otorrhoea inceperit, injectionibus e lacte, infuso flor. sambuci vel chamom. efficietur. Quaevis sint experientiae boni exitus, quas proferunt Angli, Saunders et Curtis (in illis, quorum titulos index refert, libris) tamen diffidendum illis, et adstringentia cautissima manu adhibenda esse reor. Praestat curare, ne subito supprimatur effluxus, et ut universa corporis con-

stitutio ita in integrum restituatur, ut sponte recedat. Jam sola diaeta, moderationis legibus accommodata, blenorhoeam multo posse minui, testes sunt Ephem. Nat. Cur. V. 1675. Huic est conjungendum extractorum amarorum, resinosorum usus, ut rhei, gentianae, quassiae et corticis peruviani, simul cum vesicatoriis et derivantibus. Minime probarem consilium illud Kramerii*), in hoc morbo ungt. tartar. stibiät. (Dr. j ad axung. Dr. ij) ad processum mastoideum adhiberi indeque profectam suppurationem per longum tempus ali commendantis. Nam praeterquam, quod, ut alio jam monui loco, congestio inde aurem mediam versus augeatur, non minus processus mastoidei caries jure timenda videatur. Item rarissime necessitas nos urgeat, ut vult Itard, caput aegroti tondendi et multatio cerato obtegendi. Tum demum, quum per longum temporis spatium otorrhoea jam duraverit, adstringentia poterunt adhiberi, inter quae referenda sunt plumbum aceticum, zincum sulphuric. aliaque. Suppressa easdem indicationes sequendas postulat, quae purulenta.

OTALGIA.

§. 27. Ootalgia chronica, dolores auris chronici, idiopathice et sympathice observatur. Pratermittendi hic sunt omnes aurium dolores ex inflammatione, e corporibus peregrinis oriundi et qui in aliis aurium

*) Die chron. Schwerhörigkeit. Berl. 1833. p. 40.

morbis obvenire solent. Meram neuralgiam hac significatum et sub eandem redactam volumus seriem, cui dolor faciei Fothergillii, ischias nervosa Cotunni adcensentur. Hunc morbum prius semper cum aliis commutatum, primum ab Hoffmann recte dijudicatum invenimus, quamvis et hunc de morbi natura saepius in erroribus versatum fuisse apertum sit. Distinguitur otalgia, cum atrocissimis plerumque doloribus conjuncta ab otitide, febris absentia, doloris diuturnitate, repentina exacerbatione et periodicis remissionibus *). Dolor, ut in affectionibus rheumaticis, brevissimo tempore vehementissimus fit, repente evanescit aliasque capitis partes occupat. Meatus audit. ext. neque rubet neque tumet, membrana tympani nullum symptoma pathologicum prae se fert. Tum demum, si per longum tempus otalgia aegrotum vexaverit, oculi rubent et tempora genaeque dolent, quin vires languescere, agrypniam provocare et spasmi ansam dare potest **). Aures, hoc dolore affectae, plerumque sonant, semper hic, opinor, e nimia nervorum sensibilitate.

§. 28. Causae huic morbo chronico praedisponentes hae sunt: aer frigidus, calenti corpori subito admissus, indeque nata perspirationis cutaneae suppressio, exanthematum praecipue chronicorum retrocessus, dyscrasia praesertim rheumatica, quae ad aures

*) c. f. Allen, Synopsis univers. medicin. pract. p. 393.

**) Itard, p. 88.

est determinata, metastasis febrilis, dens molaris, ad nervorum affectiones proclivitas, ut in hypochondriacis et hystericis, tumores saccati in aure aut pone aurem*), graviditas, ira vehemens, aliena in meatum auditor. illapsa**), intrusa, vermes ingressi, vel innati***), denique omnes fere faciei, faucium, amygdalarum affectiones.

§. 29. In senibus otalgia saepe prodromus apoplexiae nervosae vel hemiplegiae esse consuevit †). Diuturna ceterum medico atque aegroto imponitur patientia, ut hic morbus sanetur, cujus causa vera saepissime diu latet. — Auditus, nisi sensibilitas nimia ei inde impertiatur, in universum otalgia non afficitur.

§. 30. Cura hujus morbi, respecto causarum remotarum discrimine, diversissima est. Et hic auris sedulo inspiciatur, accurateque examinetur oportet, an forte alieni quid in eadem illum provocaverit. Plerumque tamen causae rheumaticae vel catarrhalis ratio erit habenda, quippe quibus saepissime originem debeat otalgia. Et tum aptissima mihi videtur cura, quae placet Itardo in omnibus otalgiis, quae ex rheumatica vel mera nervorum affectione exortae sunt, caput aqua tepida per horae quadrantem lavandi et ut evitetur refrigerium, partem capillatam pannis

*) cf. Itard p. 89.

***) cf. Fabr. Hildan. Cent. I. obs. 4.

***) Morgagni ep. XIV. 7. — Act. nat. cur. obs. v. 266. 50. 57. etc.

†) Vogel, Cap. I. p. 327.

asperis admodum calefactis fricandi, deinde panno aspero sicco, itidem calido, vel potius fumigationibus e succino impraegnato et multatio cerato obtigendi. Qua methodo semper fere larga transpiratione elicit, dolor vel extemplo repellitur, certe mitigatur. Quodsi crines nimis longi sint, quominus calor capiti ipsi admoveri possit, tum regionem temporalem et genas cataplasmate calido ex hba. verbenae cum farina semin. lini et melle involvendas maxime suadet. Cujus methodi effectum vaporisationibus aetheris aptissimae adjuvat: Liq. anod. min. Hoffm. Driij in Aq. destillat. Unc β soluti collocantur in vasi aqua fervida repleto, et collum calycis, quo continetur liquor, in meat. audit. ext. dirigitur, nec priusquam vaporisatio perfecta secuta sit, retrahitur; semper hoc solo medicamine magnum aegrotis levamen se attulisse, non raro otalgiam penitus sustulisse affirmat*). Non minus eidem auctori placet sapo niger, magnitudine imperialis supra corium illitus, ad tempora applicatus, cujus auxilio vehementissimam otalgiam, cum odontalgia complicatam semel se minuisse contendit. Praeterea eidem fini inserviunt decocta lignorum guajaci, baccarum juniperi, radice sassaparillae, flor. sambuci, trifolii fibrini, rad. angelicae, serpentariae aliarumque. Huc etiam pertinent in gravioribus casibus usus praeparatorum ex ammonio, liq. ammon. acet., succinici, Camphorae etc. Epispastica et revulsoria hoc in morbo mirabilem saepenumero exercent,

*) cf. p. 90.

effectum, itaque cucurbitulae siccae aut cruentae scapulis vel nuchae appositae, vesicatoria et sinapismi ad easdem regiones, pediluvia acria, praesentissimum saepe auxilium ferent. Raro necessitas venaesectionis arguatur, quam interdum adhiberi volunt Buserius de Kanilfeld*) et Sauvagesius**), nisi supervenerit otitis. Quodsi autem symptomata urgent, et constitutio aegroti plethorica venaesectionem poscat, caute et parca manu detrahendus est sanguis, ne plus damni quam commodi inde prodeat. Saepe otalgiam, causa rheumatica exortam, ol. olivarum levat***), cum lacte mixtum, calideque in aurem instillatum et gossypium superadditum, ut minus refrigerio exponatur auris, vel fumus nicotianae auri immisus, mica panis calidi cum moscho, fumigationes aromaticae e succino, olibano, baccis juniperi, saccharo similibusque †); vel sialaloga, piper nigrum, capsicum annuum, rad. pyrethri, pimpinellae albae, folia nicotianae ore detenta et masticata. Sed cautus sis de adhibendis narcoticis, praesertim opio. Jam Galenus periculum novisse videtur, quod non raro post immediatam opii in aurem applicationem subire possumus, et in omnibus auris doloribus opium prorsus rejiciendum censet. Zacutus Lusitanus historiam narrat de Hispano quodam, qui post incautum opii in aurem usum, primum convulsivus, dein maniaticus

*) Institution. pract. med. I. p. 321.

**) I. p. 73.

***) Vogel I. p. 425.

†) cf. Fr. Hoffmann, Cap. I. §. 2. pag. 337.

factus, tandem mortuus sit, et alii multi auctores valde monent, ne aegrotum nostra culpa summis exponamus periculis. Sin vero dolores ad ejus usum invitant, in emplastri opii forma ad tempora aut proc. mastoideum [potius id applicare praeferemus. Afri*) contra otalgiam Crinum americanum, (Crinole americane) gossypio involutum, optimo cum eventu usurpant. Balnea fere nunquam hic profuerunt. — Otalgia sympathica, quoad causas praegressas, curae indicationes facile nuntiabit. Itaque exanthemata retrogressa, vel arthritidem, vesicatoriis, sinapismis, balneis, frictionibusque cum panno aspero, inunctionibus linimento volatili, camphora, sulphure revocare conabimur. Otalgiam a dente cariota exortam ipsius evulsione curabimus; tumores saccatos vel cysticos, qui pressu nervorum morbum genuerunt, extirpabimus; nimiam nervorum in hystericis et hypochondriacis sensibilitatem antispasmodicis leniemus etc.

DE DYSOECIA, BARYOECIA ET COPHOSI.

§. 31. Vix iterata commemoratione opus est, integri auditus possessionem non ultimum inter beate vivendi conditiones locum obtinere. Omnium voluptatum, ex uberrimo societatis cornu profusarum, omnino expers, miser ille paullatim vel proveciore aetate aureo illo dono privatus, in tacitae noctis solitudinem remigrat. Naturae voci nusquam ad eum am-

*) cf. Flore pittoresque et médicale des Antilles par Descourtilz. Paris, 1829. pag. 118. c. fig.

amplius aditus patet, semperque animo commoto, vincula a fato sibi circumdata frangere frustra tentanti, illius temporis obversatur memoria, quo integra adhuc auditus possessione gaudebatur. Quis igitur miretur, quod fortunam amissam nunquam sibi reparari posse dolens, spe atque animo deficiat, moestumque totius mentis induat quasi colorem. Beatus vero ille, cui, quo magis mundus externus occludatur, eo profundius mens ipsa aperiatur, quique ex literarum fonte perenni eam animi tranquillitatem et securitatem hauriat, qua nisi cum summo incommodo egere nequit. At proh! miserum, cujus ingenium luci prius non patuerat, in cujus corde sensus illi vulgari amoris ardore et odio sublimiores nunquam radices egerant. — Vastissimum illi detegitur barathrum, in quod fato inevitabili praecipitatur, quum primum auxilio orbatus sit organi illius, humanitatis vocem ad aurem provehentis.

§. 32. Non eadem omnibus hominibus audiendi est facultas. Sunt enim, quorum auditus nunquam ad perfectionis fastigium propius accesserit, dum singularis quaedam in aliis auditus subtilitas maximam commovet admirationem. Facultate igitur audiendi tam variis numeris distributa, quum certa, omnibusque hominibus communis norma plane absit, eo religiosius signa nobis observanda sunt, quae surditatem paulatim nascentem seu majoribus seu minoribus intervallis antecedere solent. Summa vero humanae auris perfectibilitas hoc elucet, quod, quamvis multorum animalium auribus superetur, illa sola ex pluribus instrumentis vocibusque, una aurem tangentibus

seque continuo excipientibus, singula quaeque instrumenta, ut singulas quasque voces, distincte valeat discernere, imo quoque, si ad altiore[m] jam perfectionis gradum pervenerit, singulos sonos ex mutua, quae inter eos constat, ratione judicare. Neque difficulter erit intelligendum, infirmitatem auditus, si modo auris in eo est, ut viribus deficiat, ibi primum prodire, ubi maxima organi perfectione opus sit, auditumque tum potissimum munere suo fungi desinere, quum maxima intentio adhiberi debebat, — in difficultate nempe, in communi atque vivaci colloquio versandi aut cantum musicae adaptatum numeris simul percipiendi. Primum surditatis initium semper fere hominem latet; vix tibi ipsi persuadere poteris, te aliis difficiliter audire. Tum morbus diversissimos facit progressus, nunc pedetentim usque ad omnem auditus abolitionem augetur, nunc, per multos annos in eodem gradu moratus, repente in pejus vertitur, nunc exigua sed pretiosissima auditus particula usque ad ultimam senectutem restat. Adjuvatur autem surditatis incrementum vel maxime senectute, animi perturbationibus, vehementibus corporis contentionibus et frigida ac humida aëris constitutione. Nulla autem corporis evolutio, neque pubertas, neque mensium fluxus intrans, quales in omnes fere, praesertim chronicos, infantiae morbos vim exercent, ullo modo surditatem in melius mutare valent. Duplici triplicique ossium receptaculo inclusa auris ob momentum ipsi vindicandum maxime ab externis tutum quidem est influxibus, attamen eadem ingrata salubribus remediis adhibendis impedimenta opponens.

§. 33. Cerebri vicinitas, tam physiologice quam pathologice, arcto cum auditus organo connexu comprehenditur. Nec raro occasio praebetur videndi, homines, dum sollicitis incumbant meditationibus, omnino non audire. Omnes porro graviores cerebri morbi, ut apoplexia, epilepsia aliieque, raro sine ulla in auditum vi manent, nec minus constat, auditum amissum simul memoriae infirmitatem involvere, et ingenii contentiones atque animi perturbationes maximam in surditatem exserere vim. Ex intima vero illa auditus cum nervorum actionis motore consensu, mutuaque, quam prae se ferunt, ratione, et ex alto, quem cerebrum obtinet gradu, e difficultatibus denique, quae morbis illius amovendis obstant, illae quoque aperte intelliguntur, quibus cura morborum auditus retardatur. Iam per se liquet, haec curae impedimenta a mali auditorii e cerebro origine justo numero pendere, nec illos auditus morbos, quorum fontes in auris partibus sint quaerendi, amplius ad cerebrum referendos, sed tanquam solas integrarum physiologicarum horum organorum actionum perturbationes esse judicandos, quibus remotis atque sublatis, organa, prius malis affecta, solitis officiis fungi perrectura sint.

§. 34. Antiquissima et acerrima lis in eo versatur, ntrum visus amissus magis dolendus sit auditusve. Quid? quod vulgo coecos anteponant surdis, judicantes, illis quidem magnum voluptatum fontem visu amisso ademtum esse, at a fraudulentis rerum nos circumdantium illecebris liberatis, idearum quasi mundum aperiri, praestantissimarum voluptatum ple-

num, quas divina illa vis auri admoveat, cantui atque musicae insita, et saepissime coecos ad incredibilem fere harum artium peritiam provehens. In surdis vero, longe aliam esse conditionem, iidem contendunt: Surdos enim, quippe quibus externus appetentiae et libidinis sensus, solum quo cum mundo contineantur, vinculum sit, innocentiae vocem plane non audire, visuque satisfaciendo humanae vocis sonum sibi prorsus ablatum supplere tentare. Fac vero, hoc opprobrium justum sit, tamen nisi ad surdomutos natos spectare non potest, quibus nunquam vox amica pectus tetigit, qui ne semel quidem avium cantilenam, infantis lallationem, blandas parentum allocutiones audierunt. — Auditus porro jacturam graviolem esse credunt, quod surdi coecis tristiores inveniri soleant. Nec inficias ibo, surdum in societate versantem, fatalem sibi sortem esse sortitum, quippe qui eo ipso careat, quod societatem formet atque contineat. — Colloquii, cujus ne tantulum quidem percepit, expertem, nonne desiderium occupet, locum mox relinquendi, maxime ad calamitatem in memoriam suam summo cum dolore revocandam idoneum. Tali modo, harum voluptatum inopiae sensim sensimque adsuefactus, aut ab iis recedit aut parum eas aspirat, dum coecus aeternis circumfunditur tenebris, primumque expergescentis aequae ac ultimum indormientis momentum semper irritum desiderium, amissum obliviscendi visum, denuo emergere jubeat.

§. 35. Tactui soli facultatem vindicari posse reor auditus jacturam aliquantulum pensandi. Illi enim

soli, in surdomutis certe, tantum, quanto opus est, acumen inesse contendo; accuratiori enim animadversioni, qualem Itard*), se in surdis reperisse affirmat, et cujus causam, sane probabilem, eam statuo, quod surdi observantes ne minime quidem rebus auditui propositis abstrahantur, sensus nomen indere nunquam in animum inducam. Jam vero insigne acuti, quem surdomuti manifestant tactus, documentum elucet ex hoc puerorum surdomutorum exemplo, apud Ern. Ad. Eschke (in libro, cujus titulus praefixus est) tradito. Pueris enim illis sententia Sprengeri libro occurrens, surdomutum galvanismo pulsationem in mortario audire, risum excitabat effusum, donec scribendo proferebant, hanc sane surdis inesse facultatem, tantum vero abesse, ut audiatur illud, ut sentiendo percipiatur.

§. 36. Omnia surditatis genera, sive connata, sive post aurium morbos relicta sunt sive aliunde causas ducunt praedisponentes, ita distinguenda mihi placuit:

- A. Surditas e causa mechanica exorta.
- B. E causa organica.
- C. E causa dynamica.

A. SURDITAS E CAUSA MECHANICA
EXORTA.

§. 37. Cum auris, tali modo comparata, ut vibrationes aëris extrinsecus admotas excipere, iisque

*) cf. p. 217.

liberum patefacere transitum idonea sit, haud difficile est comprehensu, impedimento quodam, quominus illa rite procedant, inhibente, aurem in muniis suis obeundis coërceri. Quo fit, ut auris nostra, nisi integritatem suam exuendi periculum incurrere patiamur, aëri ingresso resistantiam faciat omnino non suppressendam, quam maxime adjuvat aër in cavitate tympani contentus. Summo igitur jure Itard et Saissy maximum momentum in eo ponendum judicant, quod aër, ore naribusque clausis exspiratus, sine ullo impedimento usque ad membranam tympani penetrare possit, praeterea Saissy, Deleau alique apta medicamina statim ad tubam Eustachianam ahibita maximi faciunt. Haec quidem aequilibrum inter aërem externum eumque, qui cavitati tympani inest, conservatio, variis turbari potest morbis, ut tubae Eustachii obliteratione, ejusque per mucum, sanguinem, pus obturatione, magis minusve surditatem inducentibus. Neque minor ratio habenda est potentiae, quam membranae tympani integritas in distinctam sonorum perceptionem exercet. Natura enim nihil vani formavit, neque nos, si forte nonnullae humani corporis organorum functiones subtile mentis nostrae acumen fefellerint, temere illa supervacanea conjicere decet. Fateamur potius, nos ratione nostra hebeti impediri, quominus hujus rei cognitionem imbuamus. In aure praesertim ejusmodi difficultates nobis objiciuntur, nec quaestionibus quamvis diligentissimis maximorum cujusque aetatis virorum contigit, ut harum partium physiologiae clarae accenderentur faces. Multorum demum annorum sol-

lertissimum studium his naturae mysteriis velamen forsā detrahēre valebit. Parum abest, ut interdum naturam inutilis accusemus luxuriae, si de nonnullarum partium utilitate persuasio nobis desit, nec absentibus quoque ullam omnino organi functionum perturbationem natam videamus. Sane vehemens auris suppuratio, gravi in auditum vi nusquam apparente, saepenumero perfectam membranae tympani ossiculorumque auditus destructionem gignit. Etsi vero animadvertamus, naturam, matris instar providenter nulli sumptui pepercisse, ut tenera nostri corporis organa a noxiis virium externarum influxibus defenderentur et idcirco tantum tenuem superciliorum seriem adesse, tamen nostrarum partium structura adeo sapienter est comparata, ut inferiori huic potissimum fini organum proprium respondere non videatur. Credi igitur non potest, membranam tympani nihil nisi terminum inter aurem externam et internam constituere debere, licet perforationem ejus saepe salubrem experiamur. Ubique occulta aenigmatum sententia vel sapientissimo vix evincenda, eruatur necesse est. Quam diu vero in hoc labore Tantalum imitari coacti simus, contentis nobis esse licebit, naturae numen perscrutari, talique via ad omnium rerum finem ac quasi limitem accedere.

§. 38. Nunc vero ad singulas perturbationes redeamus et materiarum dispositionem supra allatam sequamur. Exordium igitur faciendum erit a:

MEATUS AUDITORII EXTERNI CONSTRICTI-
TIONE.

Silentio quidem non praetermittenda, attamen obiter tantum commemoranda erunt illa meatus auditorii vitia congenita, quae saepissimae surdomutitatis causae existunt. Meatus enim auditorius nunc evolutione retardata prorsus deficit^{*)}, nunc ossei parietes seu omnino seu maximam partem coaliti inveniuntur. Boyer applanationem quoque meatus auditorii vitiis congenitis adjicit.

Quaeque auris suppuratio, aurium blenorhoea, corpora aliena diu in meatu auditorio commorata, illique per extractionis tentamina subnata irritatio, relaxationem membranae procreant, quae tumens meatum auditorium angustiore reddi. Hic porro aptus designari potest locus exanthemati herpeticum, quod saepe, omnibus remediis resistens, meatum auditorium denuo semper replet. Tandem observavit Larrey^{**)} ejusdem applanationem, si dentes molares jam in juventute extracti sunt, vel exciderunt.

Intumescencia meatus auditorii tam intuitu, quam speculo Clelandiano^{***)} detegitur. — Si meatus auditorius prorsus deest, et auricula plerumque non existit, nulla adest apertura, et si regionem tempora-

^{*)} cf. Saissy in Dict. d. sc. médical. T. 38. p. 29.

^{**)} cf. Journ. complément. du dict. des scienc. médic. T. XIII. p. 308.

^{***)} philosoph. Transact. 1741. p. 126.

lem manu stringis, ubique os tanges, quo nobis probatur, nullam existere aperturam ossis temporis. Nonnunquam adest quidem, sed universali capitis obtegu-mento, ita, ut saccum coecum formet aut alia quadam membrana, non a cuti faciali proficiscente, peculiari obtegitur.

Ubi meatus auditorius externus plane deest, auxilium nullum; quae evolutio imperfecta cum tantis aliis vitiis congenitis, ut hemicephalo etc., conjuncta esse solet, ut vita miserrima amplius trahi non possit. Itaque infantes aut sub partu aut post eundem mox vitam intolerabilem relinquunt. Imperforatio vel atresia hujus meatus, quum a parte ossea exoriantur, non minus insanabiles sunt. Eo laetio-rem prognosin intumescencia e relaxatione praebet. — Atresia meatus auditorii semper cum perfecta surdomutitate conjuncta est; ejus tamen constrictio, vel extrema, nullius gravis auditus depravationis fons est, sed susurrum continuum gignit.

Nobis non nisi contra acquisitam per morbos meatus parietum relaxationem certa in promptu est medela, quae tamen horum morborum curae non consociata esse non potest, e quibus orginem duxerit. Praecipue adstringentia hic salubria se praestant. Ubi igitur otorrhoea purulenta vel blenorhoea auris sponte recesserunt, aut in hominibus cacochymicis, scrophulosis, relaxatio talis restitit, tum injectionum adstringentium usus, vel minus cautus, hanc mox tollere valebit. In majoris momenti constrictio-
ne spongia cerata in meatu collocanda commendant.

DE POLYPO AURIS.

§. 39. Sicuti in omnibus corporis cavitatibus, membrana mucosa vestitis, ita in meatu auditorio, pseudoplasmata, polypi aliaque metamorphoses prodire possunt. Oriuntur hae productiones morbosae aut in anteriori meat. audit. parte, aut tam profunde, ut auris, ope speculi, inspectio ad eas dignoscendas necessaria sit. Plerumque singuli deprehenduntur polypi, sed non raro ad coronae speciem circa meat. audit. coacervati sunt. Quoad texturam, aut sarcomatosi sunt, duri, fibris instructi, aut bullosi, molles, nitidi, coloris grisei, post extirpationem mox denuo sese reproducentes.

Dignoscuntur polypi, absentia doloris, si tangerentur specillo, eoque, quod mox sanguinem emittunt. Non raro polypus otorrhoeam purulentam producit, tum nonnisi accurato auris examine de morbi natura explorati ac certi aliquid habere possumus.

Semper fere auris polypi laxitatem, mollitatem et degenerationem membranae meatum auditorium investientis fungosam subsequuntur, quamobrem facile recrudescunt et curam radicalem difficilem reddunt. Melior est prognosis in bullosis, quam sarcomatosis, degenerationi carcinomatosaem agis subjectis. Tamen nulla veri in aure carcinomatis observatio existat, nam de illa, quam profert Chr. Ern. Fischer (cf. indicem librorum), vehementer dubitandum est, ne diagnosis falsa fuerit; certe tam parum adumbrata est, ut ex illa nil liqueat, quam quod aegrotus animo dejectus, morosus, usu spiritus vini hilarior fac-

tus sit. Fabric. Hildanus exemplum affert polypi auris, magnum acquirentis volumen et ad degenerationem carcinomatosa[m] appropinquantis.

Quinque contra hunc morbum methodi commendatae sunt; exsiccatio nempe, cauterium, excissio, resectio et ligatura. Maxime in usum vocantur exsiccatio et ligatura. Ad exsiccandum polypum adhibemus Tincturam opii crocatam vel solut. aluminis (Dr. j in Unc. iβ^{*}). In petiolatis ad ligaturam recurrimus. Cauterisatio per cauterium actuale hic nimis periculosa sit, praefere[n]da potius potentialia, ut solutio lapid. infernalis, butyri antimonii aut acidi nitrici concentrati^{**}). Resectio ob difficultatem tam alte cultro penetrandi rarissime veniat in usum.

DE MORBIS CERUMINIS.

§. 40. Cerumen, secundum chemicas analyses praecipue ex oleo amaro et albumine compositum, magnam cum bile analogiam demonstrans, ita ut Sprengel^{***}) intimam inter bilis et ceruminis secretionem connexum adesse credat, et quantitate et qualitate mutari, ideoque multos aurium et auditus morbos procreare valet. In universum tenuioris est consistentiae apud minores natu, sed majorem in his acri-

^{*}) cf. Hufeland's Journal, plurib. loc.

^{**}) cf. Trampel, wie erhält man sein Gehör gut?
u. s. w.

^{***}) Instit. pathol. II. p. 401.

moniam gignere et irritationem dolorificam excitare potest, nisi statim auferatur. In adultis senibusque saepe induratur, coacervatur et cum pulvere in aëre circumvolitante concretiones format, meatum auditorium penitus claudentes itaque auditum tollentes. Difficile sit dijudicatu, utrum cerumen, simulac parva ejusdem copia secreta fuerit, removenda sit, ut auris integra maneat, an consilio naturae amplius idoneum, nisi copia molestum, in praesidium partium relinquere. Equidem opinor, modicam ceruminis secretionem idem auribus convenire, quod lacrymarum oculis; et sicuti nemo in animum inducat, lacrymas sedulo oculis subtrahi debere, quia mox deinde exsiccarent, ita quoque, nisi qui stulte agere sibi proposuit, cerumen aurium, simulac aliquantulum secretum fuerit, nemo tollet. Noli aurem tangere sanam. Ejusdem partes, ex ossibus membranisque constantes maxime egent cerumine, ut rigiditas non tanta fiat, qua sonorum perceptio impediatur. Cerumen ob integritatem auditus secernatur necesse est. Tum demum licebit et necesse erit illud removeri, si aut tanta copia accumulata fuerit, ut meatum auditorium occludat, aut a qualitate sana quodammodo recesserit. Diagnosin erit facillima, conspectus enim ipse jam morbum demonstrat. Quodsi cerumen induratum et concretum altius in meatu auditorio haereat,isque magis curvatus et sinuatus sit, tum ad speculum refugere nos oportebit, quo mox illud occurret. Symptomata vero huic morbo quibus ab aliis concretionibus dignoscatur, peculiarissima haec sunt; quod, si tangitur cerumen specillo, non doleat, sique pro con-

sistentia magis minusve, quominus altius penetret, resistat, vestigiaque in eo relinquat.

Semper causae, sive in aure ipsa sive in reliquis corporis partibus has ceruminis depravationes promoventis ratio erit habenda, illique nostra curandi methodus opponenda; vix enim, statu hominis sano in tantam molem indurari posse cerumen crediderim, unde in auditum detrimentum incidat. Simul id observandum, num diu jam in aure moratum sit cerumen, quum membranam tympani tum saepe irritet, perforet cavitatemque tympani evertat.

Inter omnes surditates, ea, quae morbis ceruminis, praesertim hoc accumulato, profecta est, facillime sanari potest, excepto ceruminis defectu, pro causis praedisponentibus diversissimis medicaminibus curando.

Extractio concretionum, cerumine effectarum, facile omnino auriscalpii ope fit. Sin vero tam durae sint, vel meatus auditorii parietes tam arcte circumscribant, ut auriscalpio comprehendi nequeant, haud magni negotii erit, injectionibus aquosis, oleosis nec non salinis, balneis tepidis ac vaporeis russicis, saponaceis emollire paulatimque solvere.

DE MEMBRANA TYMPANI.

§. 41. Leschevin in neonatis, membranam tympani dicit, extrinsecus membrana squamosa crassissima opertam esse, quae postea suppuret; eamque in membrana tympani permanentem certe surdi-

tatem afferre *). Bonetus quoque et Laurentius Lanzoni ejusmodi exempla**) narrant. Quamvis autem Portal***) dubitet, quin haec membrana adsit, et rarissime occasio detur, neonati aures perscrutandi, non est tamen, cur illius opinionem, experientia non minus firma nixam, quam membrana pupillaris, negemus. Meatum auditorium diligenter inquirentibus in imo ejus recessu membrana rubicunda, squamosa apparet, quae, specillo tacta, vel parum vel nihil doloris perpetitur, eoque a membranae tympani polypo differt, quod illa vitio existit congenito, prima igitur aetate prodit, totamque meatus auditorii occupat basin. Leschevini propositum, hanc pseudomembranam, si cognita sit, injectionibus acerbis suppurationi tradendi aut causticorum ut lapid. infernalis tactu exsiccandi, ob laesionem membranae tympani subjacentis timendam repudiandum est, cui Saissy remedium multo tutius, perforationem membranae tympani, praefert†).

§. 42. Intumescencia et induratio membranae tympani, saepissime vehementis cujusquam otitidis, otorrhoeae purulentae vel auris blenorhoeae, metastasium post exanthemata, ut variolas, morbillos, exortarum, vel interdum, sed raro ††), senectutis se-

*) cf. Prix de l'Acad. de Chirurg. Tom. IV. 4.

**) cf. Ephem. Nat. Curios. p. 1.

***) cf. Précis de Chir. prat. p. 477—711.

†) cf. Dict. d. sc. médical, T. 38, v. oreille.

††) cf. Itard, p. 291.

quela, si adhuc recens sit, simul cum morbis illis evanescere potest. Sin vero jam inveterata sit, surditas inde profecta nullo modo tolli potest, nisi perforatione. Dolendum autem est, quod meatus auditorius saepe curvissimus, et error facillimus, tot diagnosi opponat difficultates, ut cautus medicus malum, quod recte dignoscere nequit, intactum relinquere praelaturus sit.

DE PERFORATIONE MEMBRANAE TYMPANI.

§. 43. Ecce aptissimus huic operationi tractandae locus. Jam medio saeculo decimo septimo, a Riolan, dein a Cheselden *) et Bussonio **) indicata, primum ab Eli quodam Helvetio (1760) instituta est. Tum ab Himly ***) commendata et ab A. Cooper (1806) eo facta consilio, ut in obliteratione tubae Eustachii, commercium inter aërem externum et in cavitate tympani versantem restitueretur, hujus saeculi initio a multis exercita est atque exulta. Himly, Michaelis, Herold, Rust, Zang, de Gräfe aliique saepissime eam amplexi sunt. Tamen, sive quod contra quamvis surditatem adhibita, sive temere facta est, fere oblivioni est tradita, ne novissimis

*) cf. Anatomy of human body.

**) cf. ergo absque membr. tymp. apertura topica in concham injici possunt.

***) cf. Commentat. de perforat. membr. tympani. Goett. 1808. 4. — Himly's Ansichten in neue Bibliothek für die Sinne. 1s Hft. 1819. Hannover u. s. w.

quidem temporibus cessanti. Itard *), quamvis saepissime hanc instituerit, semel tantum effectum optatum inde prognatum vidit. Tantum vero abest, ut idem ille perforationem membranae tympani oblivione obrui velit, ut in hac sibi refugium, si minus certum, tamen ullum sibi servet.

Praecipue curandum est, ut indicationes certe sint terminatae, ne operationi detur vitio, quod medici est. Itaque hae sunt:

1. Fluida in cavitate tympani coacervata, quae diuturna in eadem commoratione partes laedere valent, ut post otitidem etc.

2, Membranae tympani induratio.

Operatio ipsa ita instituitur. Post perfectum lacte tepido, aqua saponata aliisque, meatum auditorium externum accurate purgatum luci obvertitur, adhibito simul aut speculo Clelandi, aut speculo cavo metallico secundum Buchanan, aut duobus speculis metallicis, ut placet Deleau, quae candelabri lumen in meatum auditorium reflectant, aut tandem globo vitreo, ab Arneman usurpato, quali sutores utuntur. In operatione per se facillima, id modo cavendum est, ne ille laedatur locus, quo manubrium mallei insitum est, et ne coalescat vulnus in membrana factum, mira celeritate se reproducente. Unde instrumentorum obtusorum commodum intelligi coeptum est. Huc pertinent praecipue culter triquetrus vaginatus Cooperi, ille Rustii, „emporte

*) cf. p. 319.

pièce“ Himly et Graefii, perforator tympani a Deleau adhibitus aliique. Perforatur autem anterior, inferior membranae pars. Itard aliique eodem ipso momento strepitum, pergamenis ruptis non dissimilem se audisse contendunt, quem nunquam audivit Kramer *). Nonnunquam statim post perforationem auditum recuperat amissum aegrotus, neque mirum, quod soni tam diu ab aure remoti nunc de novo illum tangentes per aliquot momenta eam obtundunt. Ad cicatrisationem vulneris evitandam, optimum videtur, specillum plumbeum in aperturam factam inducere, vel, quod magis placet Itardo **), biduo quoque aperturam specillo tangere. — Maxime de hujus operationis dignitate inter se discrepant auctores, quin Duverney affirmare non dubitat, semper auditum hac frangi, dicens: „L'ouïe se conserve, mais elle s'affaiblit insensiblement, et elle se perd enfin tout-à-coup.“ Cujus causa praecipue in cognitione indicationum imperfecta quaerenda est, neque igitur praetermittendum est commodum, quo fruimur, quum membrana tympani, indicatione haud postulata, perforata post dies aliquot sine ullo fere cicatricis vestigio coalescat, et ter quaterque operatio repeti possit, si primo, ut aperta teneatur, non contigit. Operationem ipsam cur tanquam periculosam ducamus, prorsus me latet; otitis, aliaeque auris affectiones tum modo eam insequentur, si medici

*) cf. Die chron. Schwerhörigkeit, p. 78.

**) cf. pag. 322.

manus minus fuerit tuta. De indicatione incertis, proposuit Himly experimentum non nocivum, in membranam tympani aculam infigendi; tum modo, si auditus eo firmatus sit, ad ipsam refugere suadet perforationem.

§. 44. De membranae tympani flacciditate. „Le temps froid et humide est contraire au traitement de l'organe de l'ouïe;“ jure dicit Saissy*). Aëris diversa constitutio ejusque repentinis vicissitudinibus exortae rheumaticae affectiones maxime in aurem et auditum influunt. Itard cerumen huic inservire censens, ut membrana tympani ab aëris vi intacta maneat, ejusdem flacciditatem et quae ex eadem nasci dicatur, surditatem negat: attamen experientiam secuturi, neque morbum neque effectum confutare possimus.

Causae hujus affectionis sunt: constitutio aëris humida, venti australes, blenorrhoea auris, otorrhoea purulenta, vitia ceruminis omniaque haec, quae tonum auferre possunt organis. Saissy etiam invenit in puellis chloroticis, menstruationis ataxiis laborantibus, et in musculorum helicis et ossiculorum auditus erosione. Cf. Valsalva de aure hum.

Cujus mali symptomata ex his momentis pathognomicis derivari possunt. Si itaque post catarrhum aut post vaporisationum emollientium abusum dyssoecia intravit, si porro coelo nebuloso atque pluvioso exacerbatur, sicca autem minuitur, si venti australes surditatem augent, dum septentrionales mi-

*) Dict. d. scienc. médical. T. 38, p. 60.

nuunt, si denique remedia aromatica, tonica et leniter adstringentia optime conducunt, tum certus fies, relaxationem adesse membranae tympani. Huc etiam referendi sunt casus, quos profert Willisius *) de muliere, quae non alio modo verba loquentis intelligebat, nisi circum crepante tympano; tympanistam domesticum conducere coacta est, qui tympanum pulsabat, simulac cum marito collocuta est. Idem fere accidit nobili ab ortu surdastro; is a tergo submissus loquentes capiebat, sonante tympano, secus vero ne clamantem quidem intelligebat. Tertius prope campanile degens, tacentibus campanis nil distincte audiebat. Quartus, nisi rheda velata veheretur, cum adstantibus colloqui non poterat, eorum verba non capiens **).

Auxilio hic erunt in universum ea, quae membranarum musculorumque tonum restituere valent. Huc pertinent vapores decoct. herb. Card. Bened., flor. Irid. florentin., herb. Majoran., Melissae, Sem. Anisi, foeniculi, herb. salviae, rutae, rorismarini, baccar. juniperi, decoct. caryophyllorum aromaticorum in vino hispanico, in meat. auditor. extern. instillati, nec non aquae thermales aëre carbonico impregnatae. In similem usum etiam trahitur spiritus vini, tra. castorei ***), ol. laurinum vel caryophyllorum et cinnamomi. Decoctum chinae in eundem finem